
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 915, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Malá Jméno: Kateřina Osobní číslo: 491792
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Biomedicínská a klinická technika
Studijní obor: Optika a optometrie
Název práce: Komplikace způsobené nošením kontaktních čoček

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet
bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 30)* 26

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah experimentální části, realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí,
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30)*

Je třeba uvažovat, zda experimentální část obsahuje dostatečný počet měření a má správně udělané statistické
zpracování. Dále, zda je student schopen správně interpretovat výsledky, poté je diskutovat a porovnat s dostupnou
literaturou.

24

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaká jsou pravidla pro aplikaci KČ u dětí do 15 let a jaké komplikace lze očkávat?

2. Jaké překážky úspěšného nošení KČ lze popsat u nositelů víceohniskových KČ?

3. Jaký zvolit postup ke zlepšení funkce u nositelů KČ, kteří mají dysfunkci meibomských žlázek?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 915, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce popisuje již dlouhodobě známé potíže nedostatečné péče nositelů o KČ , předcházení komplikacím
způsobených jejich užíváním.
Studentka velmi dobře zpracovala přehled možných komplikací u nositelů KČ.
Experimentální část je odpovídající zadání a srozumitelná. Bylo by určitě zajímavější, pokud by ve skupine byla i
skupina probandů mladších 15 let a nositelů multifokálních KČ. Skupna probandů není posána z hledsika místa
užívání KČ ( sport, PC, prašné prostředí, auto..)
K formální úpravě nemám výhrady. V některých částech práce by bylo vhodné doplnit více obrázků.
Práce je zajímavá a určitě použitelná i pro další studenty pro studium.

Jméno a příjmení: Bc. Ing. Ivan Vymyslický
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


